Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências 

JORGE LAPAS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$
180.000,00 (Cento e Oitenta Mil Reais), observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-
Programática, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de
acordo com o artigo 43, § 1º, Incisos III, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1.964, conforme abaixo:

[...]

11.007. Departamento de Obras Públicas
11.007.15451.0025.1.002 Ampliação do Sistema Viário

4.4.90.51 Obras e Instalações 2.000,00                       

Art. 1º Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 5.209.540,00 (cinco
milhões, duzentos e nove mil, quinhentos e quarenta reais), observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-
Programática, conforme segue:

jORGE LAPAS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art.

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

jORGE LAPAS, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são conferidas por
lei,

Art. 1º Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$
180.000,00 (Cento e Oitenta Mil Reais), observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-
Programática, conforme segue:

Art. 2º O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de
acordo com o artigo 43, § 1º, Incisos III, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1.964, conforme abaixo:

[...]

entre a Prefeitura do Município de 
Osasco e a entidade CENTRO DE 
PARTICIPAÇÃO POPULAR DO 
JARDIM VELOSO, inscrita no CNPJ/
MF sob nº 51.448.496/0001-00, para 
acrescer ao valor fixado na cláu-
sula primeira (fls. 276) do referido 
convênio, o valor de R$ 49.318,92 
(Quarenta e nove mil e trezentos 
e dezoito reais e noventa e dois 
centavos), devido ao apontado pela 
Coordenadoria de Controle Interno às 
fls. 298, perfazendo um valor total de 
R$ 392.305,69 (Trezentos e noventa 
e dois mil e trezentos e cinco reais 
e sessenta e nove centavos), para 
o desenvolvimento do projeto de 
Educação Infantil em creches, para 
o atendimento a 72 (setenta e duas) 
crianças entre a faixa etária de 03 
(três) anos a 03 (três) anos e 11 (onze) 
meses, que serão encaminhadas pela

[...]

qualidade de dados, da informação e 
dos sistemas que a geram e mantêm, 
em termos de legalidade, segurança 
e confiabilidade, tudo de acordo com 
a Proposta Comercial “FGV Projetos 
- EP nº238/14” acostada às fls.38/63, 
pelo período de 08 (oito) meses, pelo 
valor total de R$5.500.000,00 (cinco 
milhões e quinhentos mil reais), 
conforme solicitação, considerações 
e justificativa da Secretaria de Admi-
nistração (fls.03/12).

II - PUBLIQUE-SE, e a seguir encami-
nhe-se o presente Processo Adminis-
trativo para a Secretaria de Finanças 
- SF para as providências cabíveis

[...]

leitos, situado na Avenida Getúlio 
Vargas, da seguinte forma conforme 
“Ata da Sessão Pública” acostado às 
fls.652/653: CONSTRUTORA VÃO 
LIVRE LTDA., inscrita no CNPJ/MF 
sob o número 56.044.811/0001-49, 
pelo menor preço global, no valor total 
de R$ 1.114.238,72 (um milhão, cento 
e quatorze mil, duzentos e trinta e oito 

reais e setenta e dois centavos).

II - PUBLIQUE-SE e a seguir encami-
nhe-se o presente Processo Adminis-
trativo para o Departamento Central 
de Licitações e Compras - DCLC da 
Secretaria de Administração - SA para 
as providências cabíveis.

Osasco, 27 de novembro de 2014.